permettre d’examiner point par point les différents détails de l’ACV d’une plaque de plâtre 

ainsi d’évaluer son prix. Où, finalement, nous avons tiré que le coût d’une plaque de plâtre 

BA 13 à une dimension e = 12,5 [mm] ; l = 1 200 [mm] et L = 2 400 [mm] par exemple 

s’élève à la somme « vingt-six mille quatre cent quatre-vingt-dix-huit Ariary quarante (Ar26 

498,40) » et cette innovation rapporte beaucoup aux différentes catégories de personnes dans 

la création d’emploi. 

En tenant compte de tous ses avantages, on peut envisager de les appliquer à une 

échelle industrielle et de les améliorer suivant les demandes de la technologie et de la